СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОКТЯБРЬСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2023                                                                                                        № 133

О внесении изменений в Устав
муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района
Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов
муниципального образования Октябрьское Вязниковского района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального образования Октябрьское
Вязниковского района Владимирской области следующие изменения:

1.1.В статье 13.1
1) часть 2 изложить в следующей редакции:
"2. Староста сельского населенного пункта назначается

представительным органом муниципального образования, в состав которого
входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан
сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта
назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на
территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным
избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на
день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое
помещение, расположенное на территории данного сельского населенного
пункта.";

2) абзац первый части 3 после слов "муниципальную должность"
дополнить словами ", за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,";

3) пункт 1 части 4 после слов "муниципальную должность" дополнить
словами ", за исключением муниципальной должности депутата
представительного органа муниципального образования, осуществляющего
свои полномочия на непостоянной основе,";

2

1.2.В статье 26
1) часть 5.4. признать утратившей силу;
2) дополнить частью 10.1. следующего содержания:
"10.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального

образования прекращаются досрочно решением представительного органа
муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных
причин на всех заседаниях представительного органа муниципального
образования в течение шести месяцев подряд.".

 1.3. Часть 6 статьи 37 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
"11) приобретения им статуса иностранного агента."

2. Опубликовать после государственной регистрации решение Совета
народных депутатов муниципального образования Октябрьское Вязниковского
района «О внесении изменений в Устав муниципального образования
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                                Е.В. Монакова

Решение зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции Российской

Федерации по Владимирской области  26 июля 2023 года,
 государственный регистрационный номер RU3350230120230001